
UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marronc N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncroíagro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 08 de Febrero de 2018
CUDAP:EXP-UNC:0019801/2017

wsro;
La nota presentada a fs. 1 a 2 del CUDAP: EXP-UNC: 0064189/2017, por la

Ing. Agr. Dra. M. Jacqueline JOSEAU, Coordinadora del Proyecto de Arbolado
Urbano, por el cual solicita incorporar a Docentes de esta Facultad en el CONVENIO
ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS Y LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA -
aprobado por Res. Dec. N° 358/17, para participar en las actividades establecidas en
el mismo; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario addendar el Anexo III. a fin de que queden incorporados en
el mismo los nuevos docentes designados para la realización de las actividades
previstas en el proyecto;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUEL VE:

ARTICULO 1°: Aprobar la ADDENDA del CONVENIO ESPECÍFICO DE
COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y LA
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA - aprobado por Res. Dec. N°
358/17, en el ANEXO III, incorporando al mismo los siguientes docentes de esta
Facultad en las actividades detalladas ad supra:

Nombre y Apellido

Sandra Rodríguez Reartes

Laura María G. Rojas

Javier E. Frassoni

Alicia E. Bobone
Isabel Alejandra Francia
María Alejandra Rojas

Susana E. Siwinsky

DNI:

25.918.637

29.090.062

32.786.995

26.393.598
17.625.706
28.345.344

12.614.685

Espacio curricular

Silvicultura

Silvicultura

Silvicultura

Espacios Verdes
Espacios Verdes
Espacios Verdes

Área Producción
Forestal

Actividades a
participar

2-5-6

1-2-5

2-5-6

1-3-6-7
1-3-6-7
1-3-6-7

1-4-6

Las actividades son:

1. Realizar un diagnóstico e inventario de las especies leñosas presentes en veredas,
parques y espacios verdes de carácter público.
2. Proveer especies leñosas arbóreas o arbustivas y/o herbáceas que den respuestas
a las necesidades detectadas.



UNC

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc^agro.unc.edu.ar

FCA

3. Brindar capacitaciones al personal interviniente, estudiantes y/o becarios en las
temáticas abordadas en este convenio.
4. Proporcionar asesoramiento cada vez que sea solicitado.
5. Participar activamente en campañas de concientización de arbolado urbano,
forestación, parquización y cuidado de espacios verdes.
6. Efectuar talleres particípateos con los alumnos de diversos niveles educativos y
docentes.
7. Elaborar cartillas informativas de sensibilización y concientización de cuidado y
manejo de los espacios verdes.

ARTICULO 2°: Que la Ing. Agr. Laura I. VARGAS y la Dra. S. Patricia GIL,
serán el nexo entre las actividades a llevar a cabo por los alumnos del Compromiso
Social Estudiantil junto a la coordinadora del proyecto, y que las Ings. Agrs. Ana R.
MEEHAN y Susana E. SIWINSKY, lo hagan en relación a los becarios que participan
de la actividad 1.

ARTICULO 3°: Dése cuenta al Honorable Consejo Directivo, elévese a la
Secretaría de Extensión para la suscripción del mismo, al Área de Personal y Sueldo,
comuniqúese, cumplido archívese.

NTMr.(Dr.)EARlWRM«Ml«
Secretario G/nf.ra

^acuitad de Ciencias ,
U.N.C.

D
Facultad de Cii

tog. Agr. Juan Marico CONRERO

RESOLUCIÓN N°: 012
ED./


